
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН  И ГОРОД  АЛЕКСЕЕВКА»  

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

 « 12 » сентября  2018 г.                                                 № 621      

 

Об  утверждении требований  

к проведению школьного  этапа  

всероссийской олимпиады школьников   

в 2018-2019 учебном году  

 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», с изменениями, внесенные приказами 

Минобрнауки РФ от 17 марта 2015 г. № 249, от 17 декабря 2015 г. № 1488, от 17 

ноября 2016г. №1435 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252», приказами управления образования администрации 

Алексеевского района от 24 августа 2018 г. № 554 «Об утверждении состава 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2018-2019 

учебном году»,  от 03 сентября 2018 года № 577 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году» и 

в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников   

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить требования к проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по следующим предметам: английский  язык, астрономия, 

биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, 

математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, французский язык, химия, экология, экономика (приложение).  

2. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского района 

и ЧОУ «СОШ «Белогорский класс», являющихся базой проведения школьного этапа, 

членам оргкомитета, ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, руководствоваться утвержденными 

требованиями. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                   Начальник   

       управления образования  

администрации Алексеевского района                                          Л. Полухина      


